REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. (‘5&24 Prot. Pogradec, m& 25 .94.2024
VENDIM

PER
"DHENIEN E PELQIMIT PER FILLIMIN E PROCEDURES PER SHITJEN ME
ANKAND TE AKSIONEVE TE KLUBIT TE FUTBOLLIT “POGRADECI” SH.A. ME
NIPT: M03707601D NE MASEN 100%".

N€ mbéshtetje t&; nenit 113 t& Ligjit Nr. 8417, dat& 22.11.1998, "Kushtetuta e Republikés
s€ Shqipérisé", 1 ndryshuar; pikés 1 dhe pikés 2 16 nenit 3 "Koncepti i autonomisé vendore" dhe
nenit 4 "Réndésia e autonomisé vendore" t& Ligjit Nr.8548, daté 11.11.1999 "Pér ratifikimin e
"Kartés Europiane t€ Autonomisé Vendors": pikés 2 té nenit 8, pikes 1.2 & nenit 9, shkronja “c”,
shkronjés "e" t€ nenit 54, shkronjés "i" t& nenit 64 t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetégeverisjen
vendore"; nenet 120 e ne vijim, neni 135 dhe neni 228 & Ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008, "Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar; neni 113, neni 144 & Ligjit Nr, 44/2015, “Kodi i
Procedurave Administrative i Republikés S& Shqipérise™: shkronjés "a" t& pikés 1 t€ nenit 4 t& Ligjit
Nr.9874, daté 14.2.2008 "Pér ankandin publik", i ndryshuar, Ligjit Nr.9879, daté 21.2.2008, "Pér
titujt”, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr.171 9, daté 17.12.2008 "Pér miratimin ¢ rregullave t&
ankandit publik", i ndryshuar, me propozim t&¢ Kryetarit t& Bashkisé, né cilésing ¢ Asamblesé s&
Pérgjithshme, Késhilli i Bashkisé,

VENDOSI ;

1. Té shfugizohet Vendimi i Késhillit t& Bashkisé Pogradec Nr. 16, daté 18.02.2022, “Pér
themelimin e shoqatés sportive jofitimprurése "Kiubi i Futbollit Pogradeci", dhe miratimin e
aktit t& thernelimit dhe staiutit”.

2. T¢ jape pélgimin pér fillimin e procedurss pér shpalljen pér shitje t& 100 % & aksioneve qé
Bashkia Pogradec zotéron si aksionere & vetme né Shoqéring, Kiubi i Futbollit Pogradeci Sha,
me NUIS (NIPT): M03707601D.

3. Cmimi minimal i shitjes s& 100 % t& kuotave t& pércaktohet pasi béhej njé analizé financiare e
pérditesuar nga viti 2021 n& viti 2024, nga ana e Ekspertit Kontab&l (Audituesit Ligjoré té
Eméruar).

Buievardi “Rreshit Collaku™, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, F




]

6.

Forma e shitjes s& aksioneve qé zotérohen nga Bashkia Pogradec né Shoqéring Klubi i Futbollit
Pogradeci Sha, t€ b&het sipas procedures konkurruese: Proceduré e Hapur. Standard e Ankandit,
sipas dokumentave standarte tip t& ankandit, bashk&ngjitur k&tij vendimi, shtojea 1.

Miratimi i kushteve t& veganta t& kontratés s¢ shitjes sipas shtojcés 2, bashkéngjitur.
Procedura e ankandit pér shitjen e 100 % t& aksioneve, & zotéron Bashkia Pogradec, t& nisé me

vlerén g€ do t& pércaktojé analizg financiare e pérditesuar nga viti 2021 né viti 2024, nga ana e
Ekspertit Kontabél (Audituesit Ligjoré t& Emérnar).

7. Vendimi i Késhillit t¢ Bashkis¢ Pogradec Nr. 37, datg 28.03.2024, “P&r dhénien e pélqimit pér

fillimin e procedurés pér shitjen me ankand t& aksioneve t& klubit t& futbollit "Pogradeci” Sh.a.
me NIPT: M03707601D né masén 100%”, shfugizohet.

8. Pér zbatimin e vendimit t€ ngarkohet Kryetari i Bashkisé, administrata ¢ Bashkisé Pogradec

dhe organet e shogérisé POGRADECI F X Sh.a.

9. Vendimi t& hyjé né& fuqi 10 dité nga data e shpalljes.
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Miratuar me A [ vota

2.

Vota Pro 9{_

3.Vota Kundér [

4,.Vota Abstenim O

5.Zbardhur mé date 25 04 10714
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